
ZARZĄDZENIE NR 0050.118.2022 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm.) i § 18 ust. 3 i ust. 6 pkt d uchwały Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy 
z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 

2021 roku, zmienionej: 
- zarządzeniem Nr 0050.15.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXVIII/337/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 lutego 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.26.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.31.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXIX/359/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 marca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.42.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2022 r., 
- uchwałą Nr XL/367/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.47.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.49.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2022 r., 
- uchwałą Nr XLI/372/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.55.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.60.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 maja 2022 r., 
- uchwałą Nr XLII/377/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 maja 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.64.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.67.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 7 czerwca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.71.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 czerwca 2022 r., 
- uchwałą Nr XLIII/395/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 czerwca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.82.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.93.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 18 lipca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.97.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 lipca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.105.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 sierpnia 2022 r., 
- uchwałą Nr XLIV/405/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.112.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.115.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 8 września 2022 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D77D947-75CB-4166-AEC3-5AB994539297. Podpisany Strona 1



2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Załącznik nr 4 plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z wykonywaniem zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 
ustawami w 2022 roku otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Załącznik nr 15 Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz 
uchodźców z Ukrainy otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Burmistrz Łobżenicy 
 
 

Piotr Łosoś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D77D947-75CB-4166-AEC3-5AB994539297. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 396 744,00 20 168,00 1 416 912,00

85395 Pozostała działalność 1 118 424,00 20 168,00 1 138 592,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

165 424,00 20 168,00 185 592,00

855 Rodzina 8 106 269,00 250 000,00 8 356 269,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 792 970,00 250 000,00 4 042 970,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

3 718 970,00 250 000,00 3 968 970,00

50 495 470,29 270 168,00 50 765 638,29Razem:

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.118.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 15 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D77D947-75CB-4166-AEC3-5AB994539297. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 135 240,00 0,00 135 240,00

63095 Pozostała działalność 3 500,00 0,00 3 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 102,22 102,22

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 597,78 597,78

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -700,00 800,00

750 Administracja publiczna 6 005 839,88 0,00 6 005 839,88

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 242 250,00 0,00 242 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 200,00 200,00 17 400,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 750,00 -200,00 550,00

851 Ochrona zdrowia 448 021,31 0,00 448 021,31

85195 Pozostała działalność 154 451,39 0,00 154 451,39

4260 Zakup energii 2 800,00 200,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -200,00 1 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 542 164,00 20 168,00 1 562 332,00

85395 Pozostała działalność 1 128 844,00 20 168,00 1 149 012,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
164 960,00 20 120,00 185 080,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 160,00 48,00 208,00

855 Rodzina 8 402 998,00 250 000,00 8 652 998,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 804 656,00 250 000,00 4 054 656,00

3110 Świadczenia społeczne 3 437 400,00 118 719,00 3 556 119,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123 733,00 5 281,00 129 014,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190 138,00 126 000,00 316 138,00

53 747 501,61 270 168,00 54 017 669,61Razem:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.118.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 15 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D77D947-75CB-4166-AEC3-5AB994539297. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 019 259,00 250 000,00 8 269 259,00 8 019 259,00 250 000,00 8 269 259,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 718 970,00 250 000,00 3 968 970,00 3 718 970,00 250 000,00 3 968 970,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

3 718 970,00 250 000,00 3 968 970,00

3110 Świadczenia społeczne 3 437 400,00 118 719,00 3 556 119,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 733,00 5 281,00 96 014,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 187 000,00 126 000,00 313 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 837,00 0,00 1 837,00

9 757 920,88 250 000,00 10 007 920,88 9 753 807,35 250 000,00 10 003 807,35Razem:

Zmiana planu dochodów, dotacji i wydatków związanych z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 

ustawami w 2022 roku

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.118.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 15 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D77D947-75CB-4166-AEC3-5AB994539297. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   165 424,00        20 168,00     185 592,00      165 424,00        20 168,00     185 592,00    

85395 Pozostała działalność   165 424,00        20 168,00     185 592,00      165 424,00        20 168,00     185 592,00    

0970 Wpływy z różnych dochodów                  -                      -                      -      

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

  165 424,00        20 168,00     185 592,00    

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

                 -                      -                      -      

3110 Świadczenia społeczne                  -                      -                      -      

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
  164 960,00        20 120,00     185 080,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                  -                      -                      -      

4300 Zakup usług pozostałych                  -                      -                      -      

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
         304,00                    -              304,00    

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy          160,00               48,00            208,00    

  250 808,23        20 168,00     270 976,23      250 808,23        20 168,00     270 976,23    Razem:

Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.118.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 15 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D77D947-75CB-4166-AEC3-5AB994539297. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.118.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 września 2022 r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

I. Zmiana planu dochodów: 
Zwiększa się plan dochodów budżetu o łączną kwotę 270 168,00 zł z następujących tytułów: 
1. W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85395 „Pozostała 

działalność” zwiększa się dochody o kwotę 20 168,00 zł z tytułu środków otrzymanych z Funduszu 
Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

2. W dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 
zwiększa się dochody o kwotę 250 000,00 zł, z tytułu dotacji celowej, z przeznaczeniem na 
realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 z późn. zm.), na realizację świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1205), na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy 
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1297 z późn. zm.) i art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2020 r. poz. 1329). 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.331.2022.7 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 12 września 2022 r. (Zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego Nr 448/22 z dnia 12 września 
2022 r.). 

II. Zmiana planu wydatków: 
Zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 270 168,00 zł z następujących tytułów: 
1. W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85395 „Pozostała 

działalność” zwiększa się wydatki o kwotę 20 168,00 zł na wypłatę świadczeń związanych 
z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy (20 120,00 zł) oraz na zakup usług związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy (48,00 zł). Środki na wydatki pochodzą ze Środków z Funduszu 
Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

2. W dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 
zwiększa się wydatki o kwotę 250 000,00 zł, na wypłatę świadczeń społecznych (118 719,00 zł), 
wynagrodzeń osobowych pracowników (5 281,00 zł) oraz składek na ubezpieczenia społeczne 
(126 000,00 zł). Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków budżetowych mają charakter przesunięć w ramach działu, 
w celu poprawnego ujęcia wydatku zgodnie z klasyfikacja budżetową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D77D947-75CB-4166-AEC3-5AB994539297. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



